
MATEMATIK OCH PETANQUE SÄLLSKAPET HERR NILSON

Verksamhetsberättelse 2009

Kort historik

MoPS Herr Nilson grundades den 14 november 1988 av Sven Erick Alm, Per Larsson och Tomas 
Morsing efter ett hastigt sammankallat möte i det som vid den tiden var Sven Ericks arbetsrum. Det 
hela utspelade sig på den tiden då Matematiska Institutionen var belägen vid den vackra Engelska 
parken.
Föreningen blev antagen som medlem i Svenska Bouleförbundet 1 december 1988.
Den ende av föreningens grundare som fortfarande spelar för MoPS är Sven Erick. De övriga två 
har lämnat lärdomsstaden. Per Larsson är dock fortfarande medlem i föreningen, och lär så förbli 
eftersom han är livstidsmedlem med hederstiteln Förste Orangutang. 

Styrelsemöten, medlemsstatistik och annat formellt tjafs

Klubben har under året haft 27 medlemmar varav 3 juniorer, en orangutang och en babian. Den 
förstnämnde primaten är livstidsmedlem och den andre blev det när hans pensionsförsäkring föll ut 
år 2007. Av alla dessa medlemmar/apor är det i år 14 som har haft licens för föreningen; två färre 
än föregående år.

Föreningens styrelse har under det gångna verksamhetsåret haft följande utseende:

Ordförande: Sven Erick Alm
Kassör: Per Wahlund
Sekreterare: Tonie Gietl
Ledamöter: Erik Starbäck

Carl-Gunnar Sand
Suppleant: Christina Ceder

Styrelsen har under året hållit 4 styrelsemöten.

Valberedningen har utgjorts av Anders Hahlin, Olle Swanér och Leif Johansson (sammankallande).
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Lars-Åke Lindahl och Johan Tysk har även under detta verksamhetsår fungerat som Herr Nilsons 
revisorer, medan Dag Jonsson har skött det tunga uppdraget som revisorssuppleant.

Leif har fungerat som representationslagsansvarig med Lars-Ola som biträdande.

Klubbens olika sektioner, somliga mer aktiva än andra, har åtminstone på papperet haft följande 
huvudmän:

Puh-pinnar Christina Ceder 
Tillämpad matematik Christina Ceder och Lars-Ola Hahlin
Krocket Per och Erik Starbäck
Ping-pong Tonie Gietl

Klubben har under året behållit sin maktposition i Boulesverige genom att Lars-Ola varit ledamot i 
förbundets serieutskott, Sven Erick ingått i förbundets regelkommitte och i den nationella 
domargruppen och Christina varit distriktsrepresentant vid SBF:s årsmöte samt suppleant i 
förbundets disciplinnämnd.

Ekonomi

Årets resultat blev ett underskott på 2377 kronor, tyvärr 1677 kronor mer än det budgeterade 
underskottet. Förklaringen är främst en minskning av antalet medlemmar och ett uteblivet 
distriktsarrangemang

Gorilla

Vid årsmötet 2004 beslutades att inrätta en hederstitel Gorilla till medlemmar som framgångsrikt 
representerat klubben i boulesammanhang. Titeln utdelas vid årsmötet till den som under 
föregående år uppnått 1000 Gorillapoäng. Under året har Per Wahlund kvalificerat sig som Gorilla 
nummer 4. De 1000 poängen uppnåddes vid mötet med Kalix i det första seriesammandraget.

Höstfest och 20-årsjubileum

Den traditionella höstfesten kombinerades med klubbens 20-årsfirande den 15 november.  Den 
inleddes med sedvanligt inomhus-KM i UTK-hallen, i singel och skytte, och avslutades, också 
numera traditionsenligt, under trevliga former i Per Wahlunds kvarterslokal. Dagen till ära hade 
Staffan uppdaterat ett antal gamla slagdängor från 10-årsjubileet och kompletterat med några 
nyskrivna sånger om klubbens medlemmar.

Grillfest

Den numera traditionella grillfesten avhölls den 5 september, kvällen före dubbel-KM, tillika 
Mellösa Open. Erik Starbäck stod för värdskapet som, förutom boule, inkluderade middag, lekar, 
VM-kval i fotboll, samt övernattning till allas stora belåtenhet.

Upptaktsmöte

Ett planeringsmöte inför utomhussäsongen hölls den 29 april och lockade tyvärr få medlemmar. 
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BOULEVERKSAMHET

Seriespel

Verksamhetsplanens mål var att avancera till division 1, vilket tyvärr inte uppfylldes, trots tappert 
kämpande. Slutresultatet blev en andraplats, även om det i dagsläget är oklart om den kommer att 
stå sig. Klotskallarna har nämligen lämnat in en protest som, om den går igenom, innebär att Luleås 
resultat kommer att strykas. I så fall blir Klotskallarna tvåa och vi trea i serien.
Truppen bestod av följande elva spelare: Carina, Carl-Gunnar, Erik, Lars-Ola, Lage, Leif, Ola, 
Olle, Per, Sven Erick och Tonie. 

Sluttabell, Division 2 Norra: (efter sammandrag i Sundsvall, Uppsala och Orminge)

    

  1. 018 PS (018) 10  8  0 50-22 + 228 28
  2. MoPS Herr Nilson (NIL)   8  6  4 41-31 +   10 22
  3. Boo Sportklubb (BOO2)   8  5  5 38-34 +     4 21
  4. Klotskallarna (KLO)   7  6  5 42-30 + 151 20
  5. F Bodens Pet. Arctique Boule (BOD)   7  4  7 39-33 +   57 18
  6. Mora-Orsa Boulesällskap (MOR)   5  8  5 34-38 -    57 18
  7. Svärdsjö IF (SVÄ)   5  7  6 35-37 +     2 17
---------------------------------------------------------------------------------------------------------
  8. Kalix BK (KLX)   4  6  8 34-38 -    27 14
  9. Luleå BK (LUL)   2  8  8 26-46 -  146 12
10. Sörbyängens BK (SÖR2)   3  4 11 21-51 -  240 10

Eftersom reservlag inte får spela i samma division som förstalaget degraderas BOO2.
Vårt farmarlag (SCP) vann Elitserien.
Vårt andra farmarlag (018) vann, som synes ovan, division 2 norra och flyttas upp till division 1.

SM

Svenska mästerskapen avgjordes i år i Växjö och vi lyckades inte uppfylla verksamhetsplanens mål 
om medalj. De fyra deltagande MoPSarna noterade inga framskjutna placeringar i årets SM.
Sven Erick fungerade även i år som SM-domare.

 

DM

Vid DM, som avgjordes i Hedemora (singel, lägg och skytte), Botaniska trädgården i Uppsala 
(trippel och dubbel) respektive Mora (mixed dubbel och mixed trippel), lyckades vi inte svara upp 
mot verksamhetsplanens mål.   Nio MoPSar deltog i årets DM. Bäst klarade sig Per som kom delad 
3:a i läggtävlingen (V55) och Erik, Karin och Tonie som gick till kvartsfinal i trippel.
Något MoPS-tips förekom inte heller vid årets DM!
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Lag-DM och Svenska Cupen

MoPS deltog inte i något lag-DM (Öppen, Dam, V55, V65), inte heller i någon av de Svenska 
Cuperna (Öppen, Dam, V55, V65).

Egna tävlingsarrangemang

Ingen Huggsexa arrangerades under året. 
Inte heller någon ApCup arrangerades vilket bröt en 19-årig tradition!

Övriga tävlingar

Leif lyckades tillsammans med Lars Frykberg (018)  och Ulf Hjelm (018)  gå till åttondelsfinal i 
Mayon.
Ett antal av våra medlemmar i farmarklubbarna (SCP, 018) lär ha tävlat flitigt och också med viss 
framgång!

KM

Fjolårets inomhus-KM, som avgjordes i samband med jubileet i november i UTK-hallen, lockade 
19 deltagare. 
Segrade gjorde Staffan Stjernholm genom att finalbesegra Anders Gerestrand. Titeln Årets KM-
kung (2008) hemfördes av Sven Erick Alm. 
Vid inomhus-KM arrangerades också KM i skytte, med 18 deltagare. Anders Gerestrand 
finalsegrade mot Ola. Noteras kan att Erik tangerade klubbrekordet, 41 p, i kvalet och att Ola satte 
nytt klubbrekord med 44 p i semifinalen!
Trippeln avgjordes på Polacksbacken med 11 deltagare. Segrade gjorde Erik Starbäck och Per 
Wahlund, som i finalen slog Karin, Tonie och Carina. 

I dubbeln, tillika Mellösa Open, deltog i år 9 MoPSar. Slutsegrare blev Christina Ceder och Leif 
Johansson efter finalseger mot Erik, Orvar och Carl-Gunnar.

Något Mixed-KM arrangerades inte på grund av bristande intresse.

Tråkigt att notera det avtagande KM-intresset, med en minskning av deltagarantalet i alla klasser 
utom singel!

MrNBHC

Årets Mr Nilson Big Höst Cup flyttas till våren 2010 på grund av bristande intresse.
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Måndagsflaskan

Även i år avgjordes måndagsflaskan på tisdagar, under namnet MoPS Tisdagsselma. Huvudparten 
av prispotten hemfördes av Leif Johansson och Olle Wiberg, som i finalen besegrade Sven Erick 
och Erik. MoPS hade sex av de 16 finalisterna. Finalspelet avgjordes under  en blåsig augustikväll, 
vilket resulterade i att flera av deltagarna inte väntade in prisutdelningen utan donerade sina 
prispengar till MoPS!

Jakten på den gyllene bananen

Under den senare halvan av inomhussäsongen arrangerade MoPS, genom Carl-Gunnar, Leif och 
Christina, en inomhustävling, Jakten på den gyllene bananen, i UTK-hallen. 
Tävlingen genomfördes med kval under 14 tisdagar följt av final. 
Marcus Knösch (MÄL) vann kvalet och fruktkorgen, medan finalen vanns av Peter Lundquist (MÄL) 
och Olof  Rothman (MÄL). I kraft av sitt bättre kvalresultat blev Peter vinnare av bananen.

Universitetsmästerskapet

Två MoPSar deltog i det tolfte mästerskapet som avgjordes i augusti 2009. Ingalill (LBJ)vann.

Ranking

Fyra MoPSar återfinns på SBF:s rankinglista (091024) med måttligt framskjutna placeringar. Bäst 
placerad är Erik på 305:e plats. Därefter följer Tonie och Karin på 327:e plats och Ola på 454:e 
plats. 
I distriktets klubbranking (Svealandschampionatet) ligger MoPS på en blygsam 24:e plats. 
Individuellt ligger Erik på  63:e plats, Tonie,  Karin och Ola på 77:e plats.

Träning

Den organiserade träningen som ingick i verksamhetsplanen har tyvärr i stort sett inte genomförts. 
Den träning som har bedrivits har huvudsakligen varit förlagd till UTK-hallen och Studenternas IP 
i samband med Jakten på den gyllene bananen och Tisdagsselman (och i viss mån Upsalas T-liga). 
Lunchboulen på Polacksbacken har i år varit något livaktigare än tidigare och även lockat några 
nya deltagare. Övrig träning har bedrivits i individuell regi på allehanda platser, även 
tävlingsarenor. 
Vad skulle vi inte kunna prestera med lite organiserad träning?

Övrigt

MoPS internationelle domare, Sven Erick, har under året utöver SM även dömt SWIO Open och 
Mayon. Han har även ingått i den numera nedlagda nationella domargruppen. Klubbens övriga 
domare, Leif, Lars-Ola och Erik, tycks ha tagit ett sabbatsår.
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VERKSAMHET MED INTE LIKA TYDLIGT INSLAG AV BOULE

Puh-pinnar

Det öppna Nordiska mästerskapen i Puh-pinnar arrangerades traditionsenligt den 1 maj.
Två MoPSar deltog. Bäst placerade sig Carl-Gunnar som 7:a av 12 deltagare.

Matematik

Några satser har nog bevisats. 

Inget KM i tillämpad matematik har arrangerats.

Ping-pong

Viss aktivitet förekom i samband med Mellösa Open.

Krocket

Det har spelats flera partier.

Övrigt

Planen att ersätta Boullen med en elektronisk motsvarighet har lyckats såtillvida att det inte heller i 
år har kommit ut några nummer av Boullen. MoPS-listan medger numera att alla meddelanden 
arkiveras. Dessutom har den befintliga webbsidan utökats och uppdateras regelbundet med resultat 
och information om våra tävlingar. Arbetet med att komplettera de interna sidorna med äldre 
saknade Boullar och verksamhetsberättelser fortsätter.

Uppsala 2009-10-28

Sven Erick Alm Per Wahlund Tonie Gietl

Erik Starbäck Carl-Gunnar Sand Christina Ceder
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